Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Тверской области

«Региональный центр школьного образования «Завидово»

171266, Тверская область, Конаковский район, д. Мокшино, ул. Школьная, д. 4, ИНН 6911016616

ПРИКАЗ

26.02.2025 года                                                                                                            № 56-ОД

Об открытии лагеря с дневным пребыванием

на базе ГБОУ «РЦШО «Завидово» в

мае – июне 2025 года (I и II  смена)
В целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, создания

условий для укрепления их здоровья и творческого развития в период летних каникул 2025

года, во исполнение Приказа Министерства образования Тверской области от 17.12.2024 №

1378/ПК «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Тверской

области в 2025 году», реализации программы воспитания ГБОУ «РЦШО «Завидово»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 28.05.2025г. по 27.06.2025г. первую смену лагеря с дневным

пребыванием детей на базе ГБОУ «РЦШО «Завидово» продолжительностью смены в 21

день.

2. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием детей на базе ГБОУ «РЦШО

«Завидово» в мае 2025 года (I смена) 180 человек возрастом от 7 до 12 лет (восемь отрядов).

3. Открыть с 30.06.2025г. по 27.07.2025г. вторую смену лагеря с дневным

пребыванием детей на базе ГБОУ «РЦШО «Завидово» продолжительностью смены в 21

день.

4. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием детей на базе ГБОУ «РЦШО

«Завидово» в мае 2025 года (II смена) 78 человек возрастом от 7 до 12 лет (четыре отряда).

5. Утвердить стоимость питания на одного ребенка в день – 218,50 рубля.

6. Родительскую плату установить в размере 20% от стоимости путевки на одного

ребенка – 3950,00 рублей.

7. Использовать при работе лагеря с дневным пребыванием детей следующие

помещения и имущество, закрепленное за данным помещением:

ЭТАЖ №

КАБИНЕТА

ПЛОЩАДЬ НАЗНАЧЕНИЕ ОТРЯД

2 этаж № 201 68,24 кв.м Игровая  №1 (23 человека)

2 этаж № 202 64,33 кв.м Игровая  №2 (20 человек)

2 этаж № 223 63,09 кв.м Игровая  №3 (20 человек)

2 этаж № 212 78,06 кв.м Игровая  №4 (25 человек)

2 этаж № 222 83,37 кв.м Игровая  №5 (25 человек)

2 этаж № 217 65,89 кв.м Игровая  №6 (23 человека)

2 этаж № 211 78,65 кв.м Кружковая

работа

№3 (20 человек)

№7 (23 человека)

2 этаж № 218 121,82 кв.м Кружковая

работа

№1 (20 человек)

№6 (23 человека)

2 этаж № 224 87,79 кв.м Кружковая

работа

№2 (23 человека)

№5 (25 человек)

2 этаж № 226 91,56 кв.м Кружковая

работа

№8 (21 человек)

№4 (25 человек)

1 этаж № 102 97,57 кв.м Игровая №7 (23 человека)

1 этаж № 104 70,24 кв.м Игровая  №8 (21 человек)

1 этаж № 109-2 151,4 кв.м Большой

спортивный зал

1 этаж № 28 11,7 кв.м Кладовая

спортинвентаря

1 этаж № 109-3 10,9 кв.м Спортивная

раздевалка для

мальчиков

1 этаж № 109-6 10,9 кв.м Спортивная

раздевалка для

девочек

1 этаж № 122 105,69 кв.м Столовая,

обеденный зал

1 этаж № 142 94,6 кв.м Столовая,

обеденный зал

1 этаж № 105 52,5 кв.м Медицинский

кабинет

1 этаж № 101 36,02 кв.м Раздевалка для

верхней

одежды

1 этаж № 110 211,5 кв.м Актовый зал

1 и 2

этаж

№ 112

№ 209

16,8 кв.м Туалет для

девочек

1 и 2

этаж

№ 113

№ 210

16,0 кв.м Туалет для

мальчиков

1 этаж №117 6,22 кв.м Туалет для

детей с ОВЗ

2 этаж  174,8 кв.м Рекреация

2 этаж  63,6  кв.м Рекреация

Предусмотрено помещение для персонала и детей с признаками ОРВИ:

- для педагогов – кабинет  № 115 (1 этаж, 58,59 кв.м),

- для детей – медицинский кабинет № 105 (1 этаж, 52,5 кв.м.).

На первом и втором этаже школы имеется подсобное помещение для хранения

чистящих и моющих средств № 117, 213 (1 и 2 этаж, 16,8 кв.м.), школьный стадион.

В каждом помещении, где будет расположен лагерь с дневным пребыванием детей,

имеются в наличии рециркуляторы, бесконтактные термометры. В этих помещениях

установлены дозаторы с дезинфицирующим средством. В образовательном учреждении

есть запас дезинфицирующих средств (Хлормисепт-эконом), медицинских масок, перчаток,

чистящих и моющих средств, которых хватит до окончания работы лагеря.

8. Установить режим работы лагеря дневного пребывания в соответствии с

гигиеническими требованиями к устройству, содержанию и организации режима в

оздоровительных учреждениях дневного пребывания в период каникул (СП 2.4.3.3648–20,

СП 3.1/2.4.3598 – 20)

08.30–08.50 - сбор детей

08.50–09.00 – утренняя зарядка

09.00–09.10 - линейка

09.10–09.40 - завтрак

09.40–10.00 – тематические беседы

10.00–13.00 – работа по плану отряда

13.00–14.00 – обед

14.00–14.30 – отдых

14.30 – уход детей домой

9. Начальником лагеря с дневным пребыванием детей на базе ГБОУ «РЦШО

«Завидово» назначить учителя Некрасова М.И.

10. Начальнику летнего лагеря Некрасову М.И.:

 ознакомить работников лагеря под подпись с санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СП 2.4.3.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденные постановлением Главного государственного врача РФ от 28.09.2020 № 28, с

целью их обязательного исполнения при организации работы;

 создать бракеражную комиссию для контроля за качеством питания;

. контролировать нt}личие и своевремеЕIrую доставку питьевой воДы;

. определить содержание деятельЕости лагеря с обязательным проведением
оздоровительных мероприятий ;

1 1. Назначить воспитателями в лагере:
Вязаницыну Н.А.
Пилюсову Е.А.
Протасову А.С.
Низовцеву Ю.В.
Саргсян А.Ф.
Панову И.А.
Ротчеву.Щ.С.
Виноградову А.Н.
Смирнову И.С.
Сорокину Т.В.
Мананникова Л.А.

" Некрасову И.В.
Тихонова В.о.
Столярову А.А.
Кокореву М.Н.
Адышеву Г.Е.
Сузла;lеву О.В.
12. Возложить ответственность за соблюдением питьевого режима в летнем

оздоровительном лагере на Некрасова М.И., а также:
- Адышеву Г.Е. - воспитатель лtгеря

Виноградову А.Н. - воспитатель лагеря
Вязаницыну Н.А. - вOспитатель лагеря
Протасову А.С. - воспитатель лагеря
Саргсян А.Ф.. - воспитатель лагеря
Сорокину Т.В. - воспитатель лагеря
Некрасову И.В. - воспитатель лагеря
Кокореву М.Н. - воспитатель лагеря.
13. РаботникаI\4 летнего лагеря пройти медицинский осмотр.
14. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность детеЙ во время

пребывания их в лагере на нач€}льника лагеря Некрасова М.И..
l5. Возложить ответственность за материч}льно-техническое обеспечение лагеря на

зilведующего хозяйством Жорник И.Т.
16. Возложить ответственность за пожарную безопасность на методиста

Виноградова А.С.,
17. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заN{еститеJIя директора по ВР

Ба-пановскую Е.А..

Е.А. Кучина

>k Y\'. с+ý2

С прик€lзом ознакомлены:

Е.А. Бапановская

М.И. Некрасов

Г.Е. Адышева

А.Н. Виноградова

А.С. Виноградов

Н.А. Вязаницына

И.Т. Жорник

М.Н. Кокорева

Л.А. I\4ананникова

И.В. Некрасова

IO.B. Низовцева

И.А. Панова

Е.А. Пилюсова

А.С.Протасова

Д.С. Ротчева

А.Ф. Саргсян

И.Н. Смирнова

Т.В. Сорокина

О.В. СузлЕLIIева

А.А. Столярова

В.о. Тихонов